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سازمان بهداشت جهانی:

ایران، رتبه اول مبارزه با 
بیماری‌های واگیر در منطقه

 بر اساس آخرین نسخه مقایسه شاخص‌های اصلی سلامت 
در منطقه مدیترانه شرقی، ایران در بسیاری موارد پیشتاز است

 ایران در مبارزه با بیماری‌های واگیر 
جایگاه کم‌نظیری دارد. این یک ادعا 
نیست بلکه بر اساس آخرین نسخه 
مقایسه شاخص‌های اصلی سلامت 
 EMRO منطقه  کشورهای  بین 
)مدیترانه‌شرقی(، ایران در شاخص 
GGHE-D )درصدی از هزینه‌های 
سامت جاری که از منابع عمومی 
دولت برای بهداشت عمومی تأمین 
می‌شود( رتبه اول را دارد، به‌ طوری 
که مدیرکل سازمان بهداشت جهانی 
شاخص‌های  وضعیت  تعریف  در 
سلامت کشور جمله معروفی دارد که 
می‌گوید: »ایران رهبر بهداشتی در 
منطقه مدیترانه‌شرقی است و توانسته 
است با ارتقای خدمات بهداشتی، 
مرگ‌ومیر کودکان، زنان و بیماری‌های 
واگیر را کنترل کند.« با وجود آنکه 
مشکلات بهداشتی متعددی در منطقه 
مدیترانه شرقی )افغانستان، بحرین، 

جیبوتی، مصر، جمهوری اسامی 
ایران، عراق، اردن، کویت، لبنان، 
لیبی، مراکش، عمان، پاکستان، 
فلسطین، قطر، عربستان‌سعودی، 
سومالی، سودان، سوریه، تونس، 
امارات‌متحده‌عربی و یمن( وجود 
دارد اما در این میان سازمان بهداشت 
جهانی رویکرد خوشبینانه‌تری نسبت 
به ایران در بحث کنترل بیماری‌های 
واگیر، پوشش واکسیناسیون، حذف 
و ریشه‌کنی بیماری‌های واگیر، کنترل 
مرگ‌ومیر نوزادان، کودکان زیر 5 سال 
و مادران باردار و... دارد، به‌ طوری 
که بررسی‌های به عمل آمده نشان 
می‌دهد شکل‌گیری شبکه بهداشتی 
کشور و گسترش آن، کاهش چشمگیر 
مرگ‌ومیر ناشی از دست‌کم 6 بیماری 
را رقم زد و آنها را به مرحله حذف 
رساند. در نتیجه پوشش نزدیک به 100 
درصد ایمن‌سازی در برابر بیماری‌های 
واگیر، اغلب بیماری‌های واگیر در 
ایران ریشه‌کن یا کنترل‌شده‌اند و 
ایران در این زمینه جزو کشورهای 
حالا  می‌شود.  محسوب  پیشرو 
کودکان ایرانی در نخستین سال‌های 
 ۱۰ برابر  در  مصونیت  برای  تولد 
بیماری واکسن دریافت می‌کنند و 

پوشش سراسری واکسیناسیون در 
ایران به بیش از ۹۹ درصد رسیده 
است. هر چند آخرین گزارش جامع 
WHO-EMRO بیانگر این است که 
در بسیاری از شاخص‌ها در بین سه 
کشور اول منطقه قرار دارد و تنها در 
برخی شاخص‌ها از جمله شاخص 
مرگ نوزادان، مرگ زیر یک‌سال، 
وزن  کمبود  و  سال   5 زیر  مرگ 
هنگام تولد در بین 8 کشور منطقه 
مدیترانه‌شرقی قرار می‌گیرد. با توجه 
به اینکه واکسیناسیون مؤثرترین 
مداخله بهداشتی شناخته شده برای 
ارتقای سامت کودکان است، دکتر 
سیدمحسن زهرایی، رئیس اداره 
بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
این باره به »ایران« می‌گوید: براساس 
برآورد وزارت بهداشت، میزان مرگ 
کودکان زیر ۵ سال کشور در سال 
۱۳۵۷ برابر با ۱۵۴ در هزار تولد زنده 
بوده که در سال ۱۳۹۵ به حدود 
۱۶ در هزار تولد زنده کاهش یافته 
است. از سوی دیگر دکتر زهرایی از 
احتمال ورود دو واکسن »پنوموکوک« و 
»روتاویروس« به برنامه واکسیناسیون 
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کشوری از سال آتی خبر می‌دهد و 
می‌گوید در صورت تأمین اعتبار در 
بودجه سال آتی برای واردات این 
واکسن‌ها، دو واکسن پنوموکوک و 
روتاویروس به برنامه واکسیناسیون 
کودکان زیر یک سال اضافه می‌شوند.

وی در ادامه به کاهش واکسیناسیون 
در ماه‌های ابتدایی پاندمی کرونا 
ر  د  : ید می‌گو و  می‌کند  ه  ر شا ا
بررسی‌های انجام گرفته از سوی 
وزارت بهداشت مشخص شد در دو 
ماه اول فروردین و اردیبهشت ۱۳۹۹ 
که روزهای نخست شیوع ویروس 
بود، پوشش واکسن‌هایمان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از آن حدود 
۱۵ درصد کاهش یافته است، اما 
توانستیم تا حد زیادی جلوی این 
روند کاهشی را بگیریم و اقدامات 
ویژه‌ای انجام دهیم تا مانع کاهش 

پوشش واکسیناسیون شویم.
دکتر زهرایی همچنین از افزایش 
موارد سرخک در منطقه اظهار نگرانی 
کرده و عنوان می‌کند: در ۴ ماه اول 
سال 1401 رکورد ابتلا به سرخک در 
منطقه زده شد و سرخک به صورت 
انفجاری در کشورهای مرزی و شرقی 
کشور افزایش یافت که طبیعتاً 
این افزایش موارد در کشور ما هم 
مشاهده شد، زیرا سرخک محدود 
به یک کشور نمی‌شود و گسترش 
می‌یابد. در ایران نیز سال ۲۰۲۰ سه 
مورد سرخک داشتیم که این آمار در 
سال ۲۰۲۱ به ۱۰۲ مورد رسید و در ۴ ماه 
اول سال ۲۰۲۲ حدود ۱۴۶ مورد مبتلا 

به سرخک شناسایی کردیم.
نظام سامت کشور نشان داده‌ با 
وجود پاندمی‌هایی از جمله کووید19، 
همواره سامت را در اولویت قرار داده‌ 
است. حالا به‌ جایی رسیده‌ایم که 
آبله و فلج‌اطفال ریشه‌کن شده‌اند، 
یعنی دیگر رخ نمی‌دهند و سرخک، 
سرخجه مادرزادی، کزاز نوزادان، 
به  یعنی  جذام و مالاریا حذف‌ 
ریشه‌کنی نزدیک شده‌اند. حصبه، 
سل، دیفتری، سیاه‌سرفه و اوریون 
نیز در ایران کنترل‌ شده‌اند، یعنی از 
گسترش آنها جلوگیری شده است. 
خیلی از بیماری‌های دیگر هم هستند 
که حالا در میان ایرانیان فقط نامی از 
آنها باقی‌ مانده و دیگر کسی نمی‌داند 
اصاً چه بودند و چه بلایی بر سر 
بیماران می‌آوردند و چقدر قربانی 
می‌گرفتند. از همه بیشتر ایران در 
حوزه مقابله با بیماری‌های واگیر 
سیاه‌سرفه، سرخک، کزاز نوزادی و 
هپاتیت »ب« با شاخص بالای سلامت 
و پوشش واکسیناسیون همگانی جزو 
کشورهای معیار و الگوی دنیا محسوب 
می‌شود. البته با پیشرفت دانش 
پزشکی ایران جزو ۱۰ کشور در جهان 
است که توانایی انحصاری ساخت 

واکسن فلج‌اطفال را دارد.

مرگ‌ومیر مادران هنگام زایمان 
باید به صفر نزدیک شود

به زندگی )از شاخص‌های  امید 
مرتبط با افزایش متوسط عمر(، 
میر  گ‌و مر  ، ن ا ر د ما میر  گ‌و مر

با  مرتبط  گ‌ومیر  مر نوزادان، 
پارامترهای  و  بیماری‌های مزمن 
شت  ا بهد سطح  ه  هند ن‌د نشا
عمومی، شاخص‌های مورد استفاده 
برای اندازه‌گیری وضعیت سامت 
هستند که در این میان به اذعان 
از  درصد   ۸۵ از  بیش  یونیسف، 
جمعیت روستایی و مناطق محروم 
کشور به خدمات مراقبت‌های اولیه 
بهداشتی  شاخص‌های  برابری  و 
در مناطق شهری و روستایی ایران 
این  طرفی  از  دارند.  دسترسی 
نهاد بین‌المللی در حوزه کودکان 
است  کرده  اعام  گزارشی  در 
تنها کشور دنیا که  دوران جنگ 
شاخص‌های بهداشتی در آن ارتقا 
یافت و مرگ‌ومیر ناشی از بیماری 

واگیر نداشت، ایران است.
دکتر محمد رئیس‌زاده، رئیس کل 
سازمان نظام پزشکی کشور درباره 
وضعیت شاخص‌های سامت کشور 
به »ایران« می‌گوید: شاخص طول 
عمر به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های 
شاخص سامت به 77 رسیده که 
حتی از میانگین جهانی هم بالاتر 
است. از سوی دیگر در کنترل بیماری 
سل، وبا و مالاریا موفق به ریشه‌کنی 
شدیم، درحالی که هنوز کشوری 
مانند نیجریه مرگ‌ومیر بسیار بالایی 
از نظر مالاریا دارد که حتی درخواست 
داشتند الگوی موفق خود را در آنجا  

نیز پیاده کنیم.
 وی با اشاره به پوشش 99 درصدی 
واکسیناسیون در کشور می‌افزاید: 
میانگین دسترسی کودکان تازه متولد 
شده به واکسن هپاتیت »ب« در دنیا 
حدود 44 درصد است اما این رقم در 
ایران به پوشش 100 درصدی رسیده 
است و همه کودکان تازه متولد شده 
علیه هپاتیت »ب« واکسینه می‌شوند 
و به همین دلیل شاخص ابتلا به این 
بیماری در ایران از میانگین جهانی 

پایین‌تر است.
دکتر رئیس‌زاده درباره شاخص‌های 
کلیدی سامت با تأکید بر اینکه 
مرگ‌ومیر نوزادان و مادران باردار 
پس از انقلاب تا ۱۰ برابر کاهش یافته 
است، عنوان می‌کند: مرگ‌ومیر 
نوزاد زیر یک ماه از ۱۰۰ نفر در هر ۱۰۰۰ 
تولد زنده به ۸ نفر در هر ۱۰۰۰ تولد 
زنده و همچنین مرگ مادران هنگام 
زایمان از ۲۰۰ در هر ۱۰۰ هزار به ۲۰ در 
هر ۱۰۰ هزار رسیده است. البته باید 
سعی کنیم همین آمار هم به صفر 

نزدیک شود.
در میان شاخص‌های سلامت آن‌طور 
که وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعام کرده است ایران در 
شاخص دخانیات رتبه بالایی ندارد 
به طوری که ۱۳ درصد مرگ‌ومیرها 
در کشور به خاطر مواد دخانی است 
که ناشی از ارزانی و در دسترس بودن 
سیگار است، در همین حال طبق 
گفته دکتر بهرام عین‌اللهی هر چه 
بیمارستان، دارو، تجهیزات پزشکی و 
ابزار سامت برای مردم ایجاد کرده 
اما نتوانیم از مصرف سیگار پیشگیری 
کنیم، گویی کاری از پیش نبرده‌ایم.

زمان زیادی از معیار خواندن و 
نوشتن به عنوان رکن اصلی سواد 
می‌گذرد، گرچه خواندن و نوشتن 
پایه اصلی سواد است اما امروزه 
سواد صرفاً به این دو مورد محدود 
نشده و طبق اعام یونسکو افراد 

باید دارای سواد عاطفی، مالی، 
تحلیلی، انرژی، علمی و… باشند. 
سازمان نهضت سواد آموزی در کشور 
بی‌سوادی‌زدایی  مسئولیت  که 
در کشور را داشته اعلام کرده ۹۷ 
درصد از مردم کشور سواد خواندن 
و نوشتن دارند. با توجه به این آمار 
و همچنین تغییر مفهوم سواد در 
جهان لازم بود که سازمان نهضت 
سوادآموزی برای ادامه کار خود 

نوآوری ایجاد کند.
علیرضا عبدی معاون وزیر و رئیس 
سازمان نهضت سواد آموزی در 

ره  با ر د  » ن یرا ا « با  گفت‌و‌گو 
توسعه ابعاد کاری سازمان نهضت 
سوادآموزی در کشور متناسب با 
تغییر مفهوم سواد در جهان گفت: 
بعضی از تعاریفی که برای سواد ارائه 
شده مربوط به بزرگسالان نیست، 
حتی یونسکو نیز سواد بزرگسالان 
را خواندن و نوشتن می‌داند اما 
به خاطر اینکه جمهوری اسامی 
می‌خواهد یک حرکت رو به جلویی 
داشته باشد دنبال این است تا 
همین خواندن و نوشتن را به یک 
سرانجامی برساند و در کنار آن سایر 

رئیس سازمان نهضت سواد‌آموزی عنوان کرد

اجرای گام دوم سوادآموزی در ایران

حوزه‌های سواد را پوشش دهد.
عبدی در پاسخ به این سؤال 
که شما در نخستین فراخوان 
نوین  ی  رهیافت‌ها لمللی  بین‌ا
سوادآموزی در زیست‌بوم جدید، 
به اشتراک روش سوادآموزی در دنیا 
اشاره داشته‌اید، چه شیوه‌هایی 
پیاده‌سازی خواهید کرد، گفت: 
منظور این است که با همکاری 
سایر کشورهای دیگر به تبادل 
مدل‌هایی که در زمینه سوادآموزی 
رسیده‌ایم بپردازیم. به هر حال 
کشورهای دیگر روش‌ها و مدل‌های 
مختلفی داشتند که از آن در زمینه 
سوادآموزی به نتیجه رسیده‌اند. ما 
از داده‌ها، دانش‌ها و رسیده‌های 
آنان باید استفاده کنیم و داده‌های 
آنها قرار  خودمان را در اختیار 
دهیم. به اشتراک‌گذاری دانش در 
حال حاضر موضوع بسیار مهمی 

. ست ا
معاون وزیر آموزش و پرورش در 
واکنش به اینکه با این تفاسیر باید 
سطح آموزش دهنده‌ها هم افزایش 
یابد، گفت: ان‌شاءالله بعد از این 
فراخوان روش‌ها متنوع می‌شود، 
با توجه به روش‌های جدید آموزش 

دهنده‌ها هم باید متنوع شوند.
وی اظهار داشت: طبیعتاً آنچه 
که یونسکو به آن رسیده برای ما 
کفایت نمی‌کند ولی ما عاوه بر 
آن ۱۳ مورد سواد که یونسکو به 
آن رسیده سوادهای جدیدی را هم 
متناسب با فرهنگ، بوم و آیین 
خود داریم که باید آنها را گسترش 
دهیم. بعد از اینکه سوادهای پایه 
را به اتمام رساندیم گام دوم سواد 
آموزشی که توسعه آن است را شروع 

خواهیم کرد.
عبدی درباره بیشترین استان که 
دارای بی‌سوادی در کشور است، 
گفت: آمار بی‌سواد در سطح کشور 

پراکنده بوده و این‌گونه نیست که 
برخی استان‌ها بی‌سواد نداشته 
باشند و برخی داشته باشند. اما به 
نسبت جمعیت، استان تهران دارای 
بیشترین آمار بی‌سواد بالای شش 

است. سال 
همچنین وی در نشست خبری روز 
گذشته خود بیان کرد: ایران تقریباً 
۴۳ سال است به شکل جهادی این 
موضوع را پیگیری کرده به شکلی 
که پوشش بی‌سوادی از ۴۸ درصد 
اوایل انقاب تا کنون به ۹۷ درصد 
رسیده و این ماحصل تلاش جهادی 
است. اما مسیر سوادآموزی نیازمند 
بازمهندسی بوده، از این رو باید 
از همه افکار و اندیشه‌ها استفاده 
کنیم. در این میان نقش مردم 

بسیار اهمیت دارد.
در  ما  کرد:  خاطرنشان  عبدی 
سوادآموزی به ۹۷ درصد رسیدیم 
ولی به ۱۰۰ نرسیده‌ایم. ماجرای 
باسواد کردن بزرگسالان مانند 
بالا رفتن از یک شیب تند است. 
نمی‌توان گفت آن 3 درصد خودشان 
اقدام نکردند و قضیه پیچیده‌تر 
از این است. طبق آنچه که به 
عنوان تکلیف برای ما مشخص 
شده پوشش بی‌سواد برای ۱۰ تا ۴۹ 
سال است. عقیده ما این است که 
این محدوده سنی باید بالاتر برود و 
الان امید زندگی تا ۷۵ سال رسیده 
است. در حال رایزنی با شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هستیم تا این عدد 
49 سال را به ۶۵ سال هم برسانیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش در 
پایان گفت: برای نوسوادان هم 
برنامه‌ریزی داریم، نوسوادان افرادی 
هستند که خودشان را به سوم 
ابتدایی رسانده‌اند ولی به ششم 
ابتدایی که پایان دوره ابتدایی است 
نرسیده‌اند. سواد مفاهیم گوناگونی 
دارد ولی ما آن را محدود نکرده‌ایم.

مهر

پرداخت 
حق‌التدریس‌ها 

بزودی انجام می‌شود
معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
پرورش در  منابع آموزش و 
مورد پرداخت حق‌التدرسی‌ها 
اباغ برخی  گفت: منتظر 
استان‌ها هستیم که نزدیک 
به ۸۰ درصد ابلاغ‌ها صادر 
شد و طی چند روز آینده با 
به سرانجام رسیدن صدور 
ابلاغ‌ها از طریق رایزنی با 
سازمان برنامه و بودجه نسبت 
به پرداخت‌های حق‌التدریس 

همکاران اقدام می کنیم.
ستاری‌فرد تصریح کرد:برای 
حدود ۲۵ هزار نفر نیروی مورد 
نیاز از طریق آزمون ماده ۲۸ با 
اصلاح شریط احراز آموزگاری 
و اصلاح مواد آزمونی و سازکار 
ارزیابی، مصاحبه و گزینش 
تا  شرایطی را فراهم کنیم 
داوطلبان متعهد و متخصص 
وارد آموزش و پرورش بشوند. 
پیش‌بینی شده است آزمون 
۲۶ اسفند ماه برگزار شود و 
فرایند مصاحبه و گزینش در 
سال بعد خواهد بود و اگر به 
هر دلیل آزمون برگزار نشود 
در سال بعد در اولین فرصت 

برگزار خواهیم کرد.

۹۷.۷ درصد بودجه 
آموزش و پرورش 

صرف حقوق می‌شود
معاون حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بودجه  کل  از  درصد   ۹۷.۷
این وزارتخانه، صرف حقوق 
پرسنل می‌شود. دکتر قاسم 
احمدی لاشکی در سفر دو 
روزه به استان فارس گفت: کل 
بودجه وزارت آموزش و پرورش 
حدود ۱۹۲ هزار میلیارد تومان 
است و این در حالی است که 
حدود ۲.۳ درصد آن صرف 
و  د  می‌شو کیفیت‌بخشی 
مابقی یعنی 97.7 درصد صرف 
حقوق پرسنل می‌شود. معاون 
حقوقی و امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش گفت: این در 
حالی است که حدود ۱۶۸ هزار 
میلیارد تومان بدهی آموزش و 

پرورش به معلمان است.

159 بیمار جدید 
کرونایی در کشور 

شناسایی شدند
بر اساس آمار رسمی ارائه شده 
در جدول جهانی ورلدامُتر، طی 
شبانه روز منتهی به روز گذشته 
کرونا در جهان جان ۳۱۳ نفر را 
گرفته و ۸۰ هزار و ۹۵۶ ابتلای 
جدید نیز در همین بازه زمانی 
به ثبت رسیده است. ژاپن با 
ثبت ۱۳۰ فوتی و ۱۷ هزار و ۱۲۴ 
ابتلای جدید، بیشترین تعداد 
مرگ و ابتلای کرونایی را طی 
۲۴ ساعت گذشته در جهان 

گزارش کرده است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در 
شبانه روز منتهی به روز گذشته 
۱۵۹ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متأسفانه 7 
بیمار نیز جان خود را به دلیل 

این بیماری از دست دادند.
در حال حاضر هیچ شهرستانی 
در وضعیت قرمز کرونا نیست، 
یک شهر در وضعیت نارنجی، 
۹۰ شهر در وضعیت زرد و ۳۵۷ 
شهر کشور نیز در وضعیت آبی 

قرار دارند.

اخبار

 : گفت هرنگ  کو ر  ا ند فرما
۱۷۰ روستای  ارتباطی  مسیر 
شهرستان کوهرنگ که در اثر 
بارش سنگین برف مسدود 
شده بود بازگشایی شد. شهباز 
اکبری به مهر گفت: تاکنون ۹۵ 
دستگاه ماشین سنگین و نیمه 
سنگین برف روبی وارد کوهرنگ 
شده است که این ماشین‌ها 
شامل لودر، بولدوزر، گریدر، 
برف خور و ۴۵ دستگاه کامیون 
هستند. اکبری ادامه داد: بیشتر 
مسیرهای اصلی و مسیر ارتباطی 
۱۷۰ روستای شهرستان کوهرنگ 

بازگشایی شده است.

راه روستایی
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علیرضا زاکانی شهردار تهران 
گفت: در پایتخت طی سال‌های 
گذشته با یک عقب‌افتادگی 
تاریخی روبه‌رو بوده‌ایم که برای 
حل آن، هم به کار بزرگ و هم به 
اعتبار سنگین نیاز داریم؛ مثلاً 
در یک نمونه نوسازی حمل‌ونقل 
شهری تهران ۵۰۷ همت اعتبار 
لازم دارد که رقم بزرگی‌ است. 
در وجه دیگر ماجرا درآمدهای 
شهرداری نیز کفاف جبران 
عقب‌ماندگی‌ها را نمی‌دهد؛ به 
همین جهت قدرت عمل ما 
نسبت به قبل کاهش پیدا کرده 
و در مقایسه با ابتدای دهه نود، 

یک پنجم شده است.

همت اعتبار
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بیمه  ن  زما سا مل  یرعا مد
سامت ایران با اشاره به 
پزشکان  همکاری  افزایش 
نویسی  نسخه  رخصوص  د
الکترونیک، از نسخه نویسی 
۱۰۳ هزار و ۹۹۰ پزشک به صورت 
تمام الکترونیک خبرداد. دکتر 
محمد مهدی ناصحی با اشاره 
به اینکه میزان تحقق اجرای 
نسخه نویسی الکترونیکی در 
بیمه سامت بین ۹۷ تا ۹۸ 
درصد است، افزود: نزدیک به 
۹ هزار پزشک به صورت نیمه 
الکترونیک به سازمان بیمه 
سلامت نسخه ارسال می‌کنند.

هزار نسخه
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معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
وزارت آموزش و پرورش گفت: 
بیش از ۵۰۰ هزار فرهنگی تا 
کنون رتبه‌بندی شده‌اند و باقی 
آنها نیز تا پایان سال رتبه‌بندی 
خواهند شد. صادق ستاری‌فرد 
گفت: حدود ۹۲۰ هزار معلم 
شاغل و بازنشسته مدارک‌شان 
را در سامانه بارگذاری کردند که 
حدود ۸۰۰ نفر از آنها به مرحله 
ارزیابی نهایی و تعیین رتبه توسط 
هیأت‌های ممیزه رسیدند و از این 
تعداد حدود ۵۰۰ هزار نفر تعیین 
رتبه شدند و حدود ۳۲۰ هزار 
نفر آماده صدور احکام هستند. 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه وزارت 
آموزش و پرورش افزود: اولویت 
رتبه‌بندی با بازنشستگانی است 
که از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ بازنشسته 
شده‌اند و تا کنون احکام‌شان 

صادر نشده است.

هزار فرهنگی
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مدیرکل بحران استانداری 
آذربایجان شرقی با ابراز نگرانی 
از رخ دادن اتفاق ناگوار ناشی از 
گسل جوان تبریز، از سکونت 
۸۵۰ هزار نفر در اماکن ناایمن 
تبریز خبر داد و گفت: دو هزار 
هکتار سکونتگاه غیررسمی و 
۲۵۰۰ هکتار بافت ناکارآمد و 

فرسوده در تبریز داریم.

هزار نفر
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خبرنگار

گزارش خبری


